АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/З ' ШМ~ 2015 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика
правонарушений в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную
постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4055

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Профилактика

правонарушений в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4055, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений

в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации

города Рязани от 30.09.2013 № 4055 «Об утверждении муниципальной программы

«Профилактика правонарушений в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 07.02.2014 № 459, от 17.04.2014 № 1543,

от 20.06.2014 № 2560, от 14.10.2014 № 4612, от 30.12.2014 № 6129, от 12.05.2015 № 2058),

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации, руководителя аппарата Н.М. Демко.

Глава администрации О.Е.Булеков

Приложение
к постановлению

администрации города Рязани
от '/З'ШОЛ'Л- 2015 г. № ЗЛО?

1. В приложение № 1 к муниципальной программе «Подпрограмма «Дополнительные меры по профилактике отдельных видов правонарушений
и обеспечению общественной безопасности в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» внести следующие изменения:

1.1. В разделе «Паспорт» в строке «Основные мероприятия подпрограммы» пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Реализация дополнительных мер по материальному поощрению народных дружинников, активно участвующих в охране общественного

порядка, предупреждении и пресечении правонарушений.».
1.2. Абзац четвертый раздела V «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» изложить в

следующей редакции:
«Основное мероприятие 1.2. «Реализация дополнительных мер по материальному поощрению народных дружинников, активно участвующих в

охране общественного порядка, предупреждении и пресечении правонарушений» включает в себя премирование народных дружинников.».
2. В пункте 1.2 приложения № 5 к муниципальной программе «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий

муниципальной программы и подпрограмм муниципальной программы» слова «Материальное стимулирование деятельности народных дружинников,
активно участвующих в охране общественного порядка» заменить словами «Реализация дополнительных мер по материальному поощрению народных
дружинников, активно участвующих в охране общественного порядка, предупреждении и пресечении правонарушений».

3. В приложении № 6 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета
города Рязани»:

Управление
образования и
молодежной

политики

474 2396 1305,8 1283,5 1261,4 2306 2306 2306 13164,7

В том числе:

474 0702 1520000 610 1020 355,0 338,1 331,4 1020 1020 1020 5104,5

474 0702 1520000 620 50 70 19,6 19,2 50 50 50 308,8

474 0702 1530000 610 760 780,6 732 717,6 870 870 870 5600,2

474 0709 1520000 240 50 50 50 50 200

474 0709 1520000 610 130 58,8 57,6 130 130 130 636,4

474 0709 1530000 240 167 77 77 77 398

2

474 0709 1530000 610 219 100,2 135 135,6 109 109 109 916,8

3.2. В строке «Основное мероприятие 1.2» слова «Материальное стимулирование деятельности народных дружинников, активно участвующих в
охране общественного порядка» заменить словами «Реализация дополнительных мер по материальному поощрению народных дружинников, активно
участвующих в охране общественного порядка, предупреждении и пресечении правонарушений».

3.3. Строку «Управление образования и молодежной политики» строки «Подпрограмма 2» изложить в следующей редакции:
Управление

образования и
молодежной

политики

474 1250 425 416,5 408,2 1250 1250 1250 6249,7

В том числе:

474 0702 1520000 610 1020 355 338,1 331,4 1020 1020 1020 5104,5

474 0702 1520000 620 50 70 19,6 19,2 50 50 50 308,8

474 0709 1520000 240 50 50 50 50 200

474 0709 1520000 610 130 58,8 57,6 130 130 130 636,4
3.4. Строку «Основное мероприятие 2.1» изложить в следующей редакции:

Основное
мероприятие 2.1

Проведение в
каникулярное время
мероприятий по
формированию
здорового образа
жизни в целях
профилактики
возникновения
зависимости от
потребления
наркотиков и иных
психоактивных
веществ у детей и
подростков

Управление
образования и
молодежной

политики

474 280 230 225,4 221 280 280 280

В том числе:

474

474

0702

0702

1520000

1520000

610

620

230

50

180

50

225,4 221 230 230 230

50 50 50

1796,4

1546,4

250

3.5. Строку «Управление образования и молодежной политики» строки «Основное мероприятие 2.2» изложить в следующей редакции:

3

Управление
образования и
молодежной

политики

474 230 175 171,5 168 230 230 230 1434,5

В том числе:

474 0702 1520000 610 170 155 93,1 91,2 170 170 170 1019,3

474 0702 1520000 620 20 19,6 19,2 58,8

474 0709 1520000 610 60 58,8 57,6 60 60 60 356,4
3.6. Строку «Управление образования и молодежной политики» строки «Подпрограмма 3» изложить в следующей редакции:

Управление
образования и
молодежной

политики

474 1146 880,8 867 853,2 1056 1056 1056 6915

В том числе:

474 0702 1530000 610 760 780,6 732 717,6 870 870 870 5600,2

474 0709 1530000 240 167 77 77 77 398

474 0709 1530000 610 219 100,2 135 135,6 109 109 109 916,8
3.7. Строку «Основное мероприятие 3.1» изложить в следующей редакции:

Основное
мероприятие 3.1

Пропаганда среди
несовершеннолетних
здорового и
культурного образа
жизни

Управление
образования и
молодежной

политики

474 280,4 146,5 143,7 141 215 215 215 1356,6

В том числе:

4*74 0702 1530000 610 56 146,5 110,4 108,4 56 56 56 589,3

474 0709 1530000 240 150,4 60 60 60 330,4

474 0709 1530000 610 74 33,3 32,6 99 99 99 436,9
4. В строке «Основное мероприятие 1.2» приложения № 7 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и юридических лиц на реализацию муниципальной программы» слова
«Материальное стимулирование деятельности народных дружинников, активно участвующих в охране общественного порядка» заменить словами
«Реализация дополнительных мер по материальному поощрению народных дружинников, активно участвующих в охране общественного порядка,
предупреждении и пресечении правонарушений».